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Unigov m— et
Typ Gfadu Méstsky urad 2023 2024 Uchaze&i o zaméstnani 343
Kod obce 505587 Obyvatelstvo k 31. 12. 11 151 11 237 Podil nezaméstnanych osob (%) 4,5
Okres Olomouc Zeny 5680 5721
Spravni obvod ORP | Unié¢ov ve véku: 0-14 let 1490 1477
Spravni obvod POU | Uni¢ov 1565 let 7109 7172 Kanalizace Ano (COV)
65 let a vice 2 552 2 588 Verejny vodovod Ano
' Sidla Gzemné pfislusnych ufadu Zivé narozeni 84 76 Plynofikace Ano
Finanéni ufad Sternberk Zemfeli 119 126 Zdravotnické zafizeni Ano
Stavebni ufad Unicov PFistéhovali 387 484 Matefska $kola Ano
| Matriéni ufad Unicéov | Vystéhovali 323 348 Zakladni $kola Ano
Prirtistek/Ubytek: Vlakova zastavka Ano
pfirozeny -35 -50 Autobusova zastavka Ano
Prvni pisemna zprava o obci (rok) 1213 st&hovanim 64 136 Dostupnost sidla kraje (km) 28,4
Nadmorska vyska (m n. m.) 242 celkovy 29 86 Dostupnost sidla ORP (km) X
Pocet katastralnich uzemi 9
NI Eonomicie supjekty v
Pocet zakladnich sidelnich jednotek 24 Ekonomické subjekty 1 869 Méstsky urad UniCov
fyzické osoby 1 386 Masarykovo nam. 1/167
k 31. 12. 2024 Zivnostnici 1251 783 91 UnicCov
Katastralni vyméra (ha) 4 826,9 pravnické osoby 483 ICO: 00299634
zem@délska plida 3740,7 obchodni spole¢nosti 280 Datova schranka: zbdb4bg
orna puda 3 490,5 podle prevazujici é¢innosti podnikani: Telefon: +420 585088111
trvalé travni porosty 125,1 zemédélstvi, lesnictvi, rybarstvi 70 E-mail: mu@unicov.cz
nezemédélska plda 1 086,2 pramysl a stavebnictvi 553 Web: WWW.UNICOV.cz
lesni plochy 374,8 velkoobchod a maloobchod 232 © Cesky statisticky ufad — aktualizace k 31. 12. 2025

Zdroj dat: " Cesky Gfad zem&maéficky a katastralni; 2 Urad prace Ceské republiky 1



Unicov

Domy" Obyvatelstvo?
1869 913 7 333
1880 949 7 678
1890 984 7 662
1900 1000 7752
1910 1048 7783
1921 1062 7 262
1930 1314 7 513
1950 1343 5764
1961 1369 9072
1970 1364 11 321
1980 1380 12 270
1991 1374 12 831
2001 1390 12 466
2011 1493 11 659
2021 1597 10 964

' Obydlené domy (SLDB 2021

Obydlené domy
rodinné
bytové
podle obdobi vystavby/rekonstrukce:
1970 a dfive
2001 a pozdéji

ve vlastnictvi fyzické osoby

1597
1247
316

702
369
1237

Obydlené byty
v rodinnych domech
v bytovych domech
podle pravniho diivodu uzivani bytu:
ve vlastnim domé a v osobnim vlastnictvi

najemni/pronajaty

4 880
1474
3 311

3118
947

Domacnosti (SLDB 2021)

Hospodarici domacnosti
domacnosti tvofené jednou rodinou
se zavislymi détmi
podle typu: manzelské pary
fakticka manzelstvi

neuplné rodiny

domacnosti jednotlivct

5195
2997
1261
1859

552

582
2 075

Misto pracovisté/Skoly (SLDB 2021)

Zaméstnani (v€. pracujicich zaku a studentl)
se zjisténym stalym mistem pracovisté
v ramci obce
Vv jiné obci okresu
v jiném okrese
Nepracujici zaci a studenti
s mistem Skoly: v ramci obce

mimo obec v CR

5 381
4 853
3 049
1393

375
1394
1022

362
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S¢itani lidu, domu a byt (SLDB) Obydlené byty (SLDB 2021) Obyvatelstvo (SLDB 2021)

Obyvatelstvo ve véku 15 a vice let
podle rodinného stavu:
svobodni, svobodné
Zenati, vdané
rozvedeni, rozvedené

ovdovéli, ovdovélé

zakladni (v¢. bez vzdélani)
stfedni v&. vyuc€eni (bez maturity)
Uplné stredni (s maturitou)
vysokoSkolské

Obyvatelstvo

podle viry: véfici

podle nejvyssiho dosazeného vzdélani:

bez nabozenskeé viry

9 389

2 867
4 090
1458

937

1431
3270
2 891
1 056
10 964
2284
5279

\ Ekonomicka aktivita (SLDB 2021)

Pracovni sila
zaméstnani
pracujici dichodci
podle postaveni v zaméstnani:
zameéstnanci
zaméstnavatelé
osoby pracujici na vlastni ucet

Osoby mimo pracovni silu

nepracujici dichodci

5693
5 381
479

4 430
56
485
5176
2743

r. 1869 az 1950 — celkovy pocet domu, od r. 1961 — pocet domU obydlenych; 2 r. 1869 — obyvatelstvo pfitomné civilni, r. 1880 az 1950 — obyvatelstvo pfitomné, r. 1961 az 2001 — obyvatelstvo trvale bydlici, od r. 2011 — obyvatelstvo obvykle bydlici 2




